1. λογισμὸς] Codd. Mon. C. Vat. Marc. A.C. Vind. A. λογισμοί. Par. A. λογισμόν. Proxime possis ariolari ἀλλ' ἑτέρου βουλευόμενα pro τὰ ἡμέτ. βουλ. Sed recte opinor Grotius ita: "neque nos rationamur, sed nostra consulta sunt alterius ratiocinatio."

2. οὐδὲ οἱ] Codd. Darm. Marce. et Vat. οὐδ' οἱ.

5. ἑαυτοῦ] Codd. Ciz. Darm. Mon. A. Med. A.B. αὐτοῦ. Mon. C. Vat. αὐτοῦ.

6. μὴ τῷ παντὶ] Cod. Ciz. μήτε παντί. In Cod. Par. A. sequitur dist. minor, in Vat. major.

8. τίθησιν] Ita Codd. Ciz. Mon. C. Med. A.B. Vind. A. Reliqui cum Ed. βίβλ. In proxime præcedentibus Casp.

Orellius volebat δῖναισα pro διοικουσα. Libri non suffragantur, nec ratio patitur.

9. ἴχρη] Codd. Marc. A.C. Mon. A.C. Med. B. ἴχη. Edit. ἴχοι. Sed illud recepi.

ib. μεσουρανήσεσι] Ed. μαρτυρίας. Codd. Darm. Med. A. (ex corr. rev.) Marc. B.

et marg. Vat. cum marg. Ed. μεσουρήσεσι. Ad marg. collationis Cod. Darmst. Wer-

fernus adscripsit: i. e. μεσουρανήσεσι, qua lectio egregia. Idem est in marg. Cod.

Vat. ubi priori vocabulo adscriptum est: ἴσως μεσουρανήσεσι. Cum Orellio dedimus

μεσουρανήσεσι quod passim obvium. Similiter Boethius noster Joanni Laur. Lydo

de mensibus p. 56. ex cod. Barberin. redidit μεσουράνημα pro μεσουρανήμα.

11. ἐν τῷ παντὶ] Abest τῷ a Codd.

Marc. B. Darm. et Med. A.

ib. ὅπως τε] Ed. οἱ. Sed οἱ est in Codd.

Ciz. Mon. C. Med. A.B. Par. A. Vind. A. In Vat. est οἱ. Proxime Grotius:

Conspici, unde Conr. Orell. volebat ὁρᾶ-

σθαι. Non opus. Tu cogita λέγουσι ex

prægresso προλέγουσι: Dicunt etiam (vates) se videre etc.

13. μειούμενα] Cod. Vat. μειούμενα, in m. ut Ed.

14. πάσχοντα—ἥλιον] Hæc omnia in Cod. Vat. bis scripta sunt.

ib. τοὺς τε] Cod. Vat. τοὺς δέ.

15. ἥλιον] Cod. Vind. A. τὸν ἥλιον.

16. ἀκολουθεῖν] Cod. Vat. ἀκολουθεῖν, in m. ἴν.

sed nos per pedes tanquam partes nostras dicimur caleitrare. Oportet tamen quemlibet nostrum id proprie, quod est, existere, actionesque et cogitationes esse nostras. Et uniuscuiusque vel honestas, vel turpes actiones ab ipso unoquoque procedere: neque decet universo actiones turpes ascribere.

V. Neque nos a cælo regi, neque cætera a cælo tantum, et necessario fieri.

Forte vero non ita singula peraguntur. Verum circuitus cælestium cuncta gubernans, astrorumque motus singula ita disponunt, prout se mutuo inter se habent, secundum meridianum tempus atque situm, et ortus, et occasus, atque congressus. Ab his utique præsentibus prædicunt de

his, quæ circa universum, et quæ circa quemlibet futura sunt. Neque solum qualis fortuna, sed etiam qualis ferme cogitatio sit futura. Videre licet alia quoque animalia plantasque ab ipsa illorum consensione tum augeri, tum minui, tum cætera ab illis omnia perpeti. Regiones quin etiam in terra inter se differre secundum habitum quendam ad universum, præcipue vero per aspectum ad solem. Sequi autem loci naturam apparet non solum plantas et bruta, verum etiam hominum species et magnitudines, et colores. iras, cupiditates, studia, mores. Itaque omnium auctoritas penes ipsum consistere videtur universi circuitum. Ad hæc igitur primo dicendum est, hunc quoque sermonem, quamvis alio quodam pacto, superioribus omnia nostra subijcere,